assinatura, podendo, no interesse da Administração, ser prorrogado por iguais períodos, até o limite de 60 

(sessenta) meses, conforme previsto no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA DO PREÇO 

Dal O valor global estimado do Contrato é de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), 
conforme planilha a seguir: 

Editoração eletrônica 

Grupo Serviço Idiomas Quant. Esumada He Valor Valor total 
paginas unitário 

R$ 
. Texto 10.779 R$ 3,86 41.580,00 

Português EE 

a) ERnA 781 R$423 | R$3.300,00 
Diagramação Elementos

[...]

substituto do contrato, será contabilizada automaticamente pelo sistema Microsoft Word ou 

por software de leitura de arquivos em PDF.

01,2. Diagramação de textos corridos: 

9.1.2.1. Idioma português: 

a) Até 200 (duzentas) páginas: prazo 2 (dois) dias úteis; 

b) De 201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) páginas: 3 (três) dias 

úteis; 

c) De 401 (quatrocentas e uma) até 600 (seiscentas) páginas: 4 (quatro) 
dias úteis; 

d) De 601 (seiscentas e uma) até 800 (oitocentas) páginas: 5 (cinco) dias 
úteis. 

Di2i2. Idiomas inglês e espanhol: 

a) Até 200 (duzentas) páginas: prazo 3 (três) dias úteis; 

b) De 201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) páginas: 4 (quatro) 
dias úteis; 

c) De 401 (quatrocentas e uma) até 600 (seiscentas) páginas: 5 (cinco) 

dias úteis; 

d) De 601 (seiscentos e uma) até 800 (oitocentas) páginas: 6 (seis) dias 

úteis. 

9.1.3. Diagramação de textos corridos com outros elementos: 

Dlzd es Idioma português: 

a) Até 200 (duzentas) páginas: prazo 3 (três) dias úteis; 

b) De 201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) páginas: 4 (quatro) 

dias úteis; 

c) De 401 (quatrocentos e uma) até 600 (seiscentas) páginas: 5 (cinco) 

dias úteis; 

d) De 601 (seiscentos e uma) até 800 (oitocentas) páginas: 6 (seis) dias 
úteis. 

9.1.3.2. Idiomas inglês e espanhol: 

a) Até 200 (duzentas) páginas: prazo 4 (quatro) dias úteis; 

b) De 201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) páginas: 5 (cinco) dias 
úteis; 

c) De 401 (quatrocentas e uma) até 600 (seiscentas) páginas: 6 (seis) dias 
úteis; 

d) De 601 (seiscentos e uma) até 800 (oitocentas) páginas: 7 (sete) dias 

úteis. 

9.1.4. Projeto gráfico de capa: 

9.1.4.1. 2 dias úteis. 

Dl: Projeto gráfico de miolo: 

9.1.5.1. 3 dias úteis. 

9.2. A CONTRATADA deverá entregar os serviços de editoração eletrônica nos padrões para